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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE PAKIET USTAW DEDYKUJĄCY 
FRAGMENTY SYSTEMU STANOWYCH AUTOSTRAD W STANIE NOWY JORK 

WETERANOM  
  

Ustawa (S.6544C/A.6368-B) nadaje części systemu autostrad stanowych w 
hrabstwie Erie nazwę „Kalinowski Brothers Memorial Bridge”  

  
Ustawa (S.6551D/A.6363) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę 

„Master Sergeant Thomas P. Madison Memorial Highway”  
  

Ustawa (S.8305A/A.9351-A) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę 
„WWII Rapone Brothers Memorial Highway”  

  
Ustawa (S.7416B/A. 8400-B) nadaje części systemu autostrad stanowych w 

hrabstwie Cattaraugus nazwę „Staff Sergeant David Textor Memorial Highway”  
  

Ustawa (S.7903B/A.9068-B) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę 
„First Lieutenant Stephen H. Doane Memorial Bridge”  

  
Ustawa (S.8085C/A.9046-B) nadaje części systemu autostrad stanowych w 

hrabstwie Ontario nazwę „Ralph Calabrese Memorial Highway”  
  

Ustawa (S.8681A/A.8535-A) wyznacza część systemu dróg stanowych jako 
„Specialist Jason Hasenauer Memorial Highway”  

  
Ustawa (S.8688A/A.9653-A) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę 

„Trooper John J. Lane Memorial Bridge”  
  

Ustawa (S.9028/A.10110) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę 
„Sergeant Gary Beikirch Memorial Highway”  

  
Ustawa (S.8726A/A.10024-A) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę 

„Colonel Michael Plummer Memorial Highway”  
  

  
Gubernator Kathy Hochul podpisała pakiet ustaw dedykujących weteranom odcinki 
systemu autostrad w stanie Nowy Jork.  



 

 

  
„Mamy wielki dług wobec weteranów ze stanu Nowy Jork, którzy zawsze odpowiadali 
na wezwanie do ochrony i służby”, powiedziała gubernator Hochul. „Te dedykacje 
odcinków autostrad pomagają nam uhonorować wkład i poświęcenie bohaterów ze 
stanu Nowy Jork i zapewnią, że ich dziedzictwo będzie kontynuowane przez pokolenia”.  
  
Ustawa (S.6544C/A.6368-B) nadaje drodze nr 16 przecinającej Cazenovia Creek w 
mieście Holland, w hrabstwie Erie, nazwę „Kalinowski Brothers Memorial Bridge”. Jest 
to wyraz hołdu dla rodziny Kalinowskich, której pięciu synów służyło w siłach zbrojnych. 
Starszy szeregowy John Kalinowski służył w Marynarce Wojennej (US Navy) i Gwardii 
Narodowej (National Guard) podczas II wojny światowej i wojny koreańskiej. Starszy 
szeregowy Kalinowski był członkiem Żandarmerii Wojskowej (Military Police) i otrzymał 
Medal Zwycięstwa II Wojny Światowej (WWII Victory Medal) oraz Medal Kampanii 
Amerykańskiej (American Campaign Medal). Szeregowy Matthew Kalinowski służył w 
armii amerykańskiej podczas II wojny światowej. Sierżant sztabowy Chester Kalinowski 
służył w Siłach Powietrznych Stanów Zjednoczonych (US Air Force) w czasie II Wojny 
Światowej jako serwisant radarów, za co otrzymał Medal Zwycięstwa II Wojny 
Światowej. Sierżant Alfred Kalinowski służył w oddziałach Marines podczas wojny 
koreańskiej, zdobywając m.in. Srebrną Gwiazdę (Silver Star), Medal Za Zasługi z 
Zawieszką „V” (Commendation Medal Pendant With Combat „V”), Medal Purpurowego 
Serca (Purple Heart Medal) ze Złotą Gwiazdą w miejsce Drugiej Nagrody (2nd Award), 
Medal za Służbę w Korei (Korean Service Medal W/ 3 Stars), Medal za Służbę 
Narodom Zjednoczonym (United Nations Service Medal), Medal za Dobre Sprawowanie 
(Good Conduct Medal) oraz Medal za Służbę Obronie Narodowej (National Defense 
Service Medal). Sierżant sztabowy Leonard Kalinowski służył w Siłach Powietrznych 
Stanów Zjednoczonych podczas wojny koreańskiej. Otrzymał Medal za Zasługi w 
Okresie Okupacji (Occupation Medal), Medal za Służbę na rzecz Obrony Kraju oraz 
Medal za Dobre Sprawowanie. Ustawa ta ma na celu oddanie hołdu pięciu braciom 
Kalinowskim za ich honorową i heroiczną służbę.  
  
Senator stanu, Patrick M. Gallivan, powiedział: „Bracia Kalinowscy są przykładem 
tego, co nasz kraj ma najlepszego do zaoferowania. Pięcioro rodzeństwa służyło 
naszemu narodowi podczas II wojny światowej i wojny koreańskiej, reprezentując 
praktycznie wszystkie gałęzie naszego wojska. To specjalne oznaczenie pomoże 
zapewnić, że ich heroiczna służba nigdy nie zostanie zapomniana”.  
  
Ustawa (S.6551D/A.6363) wyznacza drogę stanową nr 19 (State Route 19) w mieście 
Pike, hrabstwie Wyoming, jako „Master Sergeant Thomas P. Madison Memorial 
Highway”. Jest to hołd dla honorowej i heroicznej służby sierżanta Madisona. Był on 
wielokrotnie odznaczanym bohaterem wojennym i weteranem wojny wietnamskiej, a 
także laureatem Wstęgi Eksperta Broni Strzeleckiej (Small Arms Expert Marksman 
Ribbon), Wstęgi Profesjonalnego Kształcenia Wojskowego (NCO Professional Military 
Education Ribbon V Device), Medalu za Służbę Humanitarną (Humanitarian Service 
Medal), Medalu za Długoletnią Służbę z 4 odznaczeniami (Air Force Longevity Service 
Medal With 4 Devices), Medalu za Służbę w Obronie Narodowej (National Defense 
Service Medal), Medalu za Służbę w Wietnamie (Vietnam Service Medal), 



 

 

Prezydenckiej Odznaki Jednostki (Air Force Presidential Unit Citation), Odznaki 
Wybitnej Jednostki (Air Force Outstanding Unit Award WI Device), Krzyża Walecznych 
w Wietnamie (Vietnam Gallantry Cross With Device), Medalu Kampanii Wietnamskiej 
(Vietnam Campaign Medal).  
  
Senator stanu, Patrick M. Gallivan, powiedział: „Sierżant Madison jest wysoko 
odznaczonym weteranem wojny wietnamskiej, a nasza społeczność jest mu dozgonnie 
wdzięczna za jego służbę dla naszego narodu. Nazwanie tego mostu na jego cześć 
będzie stanowić trwały hołd dla jego poświęcenia i zaangażowania”.  
  
Ustawa (S.7416B/A. 8400-B) nadaje drodze stanowej nr 394 (State Route 394) 
przebiegającej przez miasto Randolph w hrabstwie Cattaraugus nazwę „Staff Sergeant 
David Textor Memorial Highway”. Sierżant sztabowy David Textor służył swojemu 
narodowi w Iraku, przydzielony do Kompanii A Armii Stanów Zjednoczonych, 3 
Batalionu, 1 Grupy Sił Specjalnych (Powietrznych). Sierżant sztabowy Textor tragicznie 
stracił życie na służbie w dniu 15 lipca 2018 r. podczas prowadzenia działań bojowych 
w Mosulu w Iraku. Staff Sergeant Textor rozpoczął Kurs Kwalifikacyjny Sił Specjalnych 
w maju 2005 r., a upragniony „Zielony Beret” zdobył w listopadzie 2006 r. Sierżant 
sztabowy Textor otrzymał Medal Brązowej Gwiazdy (Bronze Star Medal), Medal 
Purpurowego Serca (Purple Heart Medal), Meritorious Service Medal, National Defense 
Service Medal, Medal Kampanii Irackiej (Iraq Campaign Medal) z gwiazdą kampanii, 
Medal za Służbę w Globalnej Wojnie z Terroryzmem (Global War on Terrorism Service 
Medal), Wstęgę Rozwoju Zawodowego Podoficera (NCO Professional Development 
Ribbon) z numerem "2", Wstęgę Służby Wojskowej (Army Service Ribbon), Wstęgę 
Służby Zagranicznej (Overseas Service Ribbon), Odznakę Piechura Bojowego (Combat 
Infantryman Badge), Odznakę Piechura Eksperta (Expert Infantryman Badge), Odznakę 
Spadochroniarza (Parachutist Badge), Odznakę Strażnika (Ranger Tab) oraz Odznakę 
Sił Specjalnych (Special Forces Tab). Sierżant sztabowy Textor urodził się w hrabstwie 
Chautauqua, gdzie uczęszczał do Randolph Central High School, uczestnicząc w 
zawodach futbolowych, zapaśniczych i biegowych. Ustawa ta została zgłoszona przez 
miasto Randolph, które jednogłośnie przyjęło formalną rezolucję z wnioskiem o jej 
uchwalenie.  
  
Senator stanu, George M. Borrello, powiedział: „Sierżant sztabowy Textor był 
odważnym i wysoko odznaczonym żołnierzem Zielonych Beretów, który tragicznie 
stracił życie, gdy służył naszemu narodowi w Iraku. Upamiętnienie drogi 394 jego 
imieniem będzie stanowić hołd dla niego i przypomnienie dla wszystkich, którzy 
przejeżdżają obok, że poniósł on bolesną ofiarę, aby zapewnić nam bezpieczeństwo”.  
  
Ustawa (S.8305A/A.9351-A) nadaje części sytemu autostrad stanowych w Village of 
Caledonia, w hrabstwie Livingston, nazwę „WWII Rapone Brothers Memorial Highway”. 
Oznaczenie to pozwoli uhonorować rodzinę Rapone i jej sześciu członków, którzy 
służyli podczas II wojny światowej. Szeregowy Patsy A. Rapone zginął w akcji w 1944 
r., pośmiertnie otrzymując odznaczenie Purpurowego Serca. Szeregowy Rocky A. 
Rapone został ranny na Pacyfiku w 1945 r. Szeregowy George Rapone, szeregowy 



 

 

Peter Rapone i marynarz Louis Rapone zostali ranni u wybrzeży Anzio we Włoszech. 
Sierżant Joseph Rapone również aktywnie pełnił służbę.  
  
Senator stanu, Patrick M. Gallivan, powiedział: „Nasza społeczność nigdy nie będzie 
w stanie w pełni odwdzięczyć się rodzinie Rapone za ich służbę i poświęcenie, jakie 
poniosła w obronie naszego kraju. Dedykowanie tej autostrady na cześć braci Rapone 
uznaje ich zaangażowanie w służbę jako członków Wielkiego Pokolenia”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Marjorie Byrnes, powiedziała: „Jestem dumna z tego, że 
mieszkam w Caledonii, która jest rodzinnym miastem braci Rapone. Ich patriotyzm, 
odwaga i służba dla naszego kraju jest znana w całej społeczności i zasługuje na 
uznanie”.  
  
Ustawa (S.7903B/A.9068-B) nadaje mostowi West Branch nad rzeką  
Delaware River na drodze stanowej nr 206 (State Route 206) pomiędzy Delaware 
Street i Stockton Avenue w mieście Walton, w hrabstwie Delaware, nazwę „First 
Lieutenant Stephen H. Doane Memorial Bridge”. Będzie to uhonorowanie Pierwszego 
Porucznika Stephena H. Doane'a, który służył jako dowódca plutonu z Kompanią B, 1 
Batalionem, 5 Pułkiem Piechoty, 25 Dywizją Piechoty w prowincji Hau Nghia w 
Republice Wietnamu. Jego kompania brała udział w operacji taktycznej, kiedy to nagle 
doszło do kontaktu z siłami wroga ukrytymi w chronionych bunkrach i okopach. 
Niektórzy z jego czołowych żołnierzy zostali ciężko ranni lub uwięzieni w krzyżowym 
ogniu wroga. Porucznik Doane podjął szybkie i zdecydowane działania, ratując 
uwięzionych w walce żołnierzy. Poświęcił własne życie w ostatniej szarży, a jego 
niezwykły i bezinteresowny czyn umożliwił jego kompanii uratowanie uwięzionych ludzi 
bez dalszych ofiar. Przejawy odwagi porucznika Doane'a były inspiracją dla jego ludzi i 
wpisywały się w najwyższe tradycje armii amerykańskiej, za co otrzymał Kongresowy 
Medal Honoru (Congressional Medal of Honor), jako jedynemu odbiorcy Medalu Honoru 
(Medal of Honor) z hrabstwa Delaware.  
  
Senator stanu, Mike Martucci, powiedział: „Trudno o lepszy dzień na uhonorowanie 
amerykańskiego bohatera niż dzisiejszy i jestem dumny, że mogę być częścią 
otrzymania przez porucznika Stepheh H Doane'a uznania, na które tak bardzo 
zasługuje. Dziękuję członkowi Zgromadzenia Angelino za jego partnerstwo w tej 
ustawie, a gubernator Hochul za jej podpisanie. Porucznik Doane był przykładem takich 
wartości jak obowiązek, honor i ojczyzna, a teraz jego rodzina i członkowie 
społeczności będą mieli trwały pomnik jego odważnej służby dla naszego narodu”.  
  
Członek Zgromadzenia, Joseph Angelino, powiedział: „Nie ma większej miłości nad 
tę, aby oddać swoje życie za swoich przyjaciół”. Porucznik Stephen H. Doane był 
przykładem tego rodzaju poświęcenia; jego heroiczne czyny uratowały młodych 
mężczyzn, którym przewodził podczas ataku w Wietnamie. Mam nadzieję, że nadanie 
imienia temu mostowi przyniesie pocieszenie pozostałym członkom jego rodziny, a 
Stephen nigdy nie zostanie zapomniany. Zachęcam osoby w Walton i wszystkich, 
którzy przejeżdżają przez ten most, do zapoznania się z bohaterstwem porucznika 
Doane'a”.  



 

 

  
Ustawa (S.8085C/A.9046-B) nadaje części systemu autostrad na drodze stanowej nr 
21, od jej skrzyżowania z drogą stanową w mieście Canandaigua, w hrabstwie Ontario, 
nazwę „Ralph Calabrese Highway”. Ralph Anthony Calabrese służył dwa lata podczas 
wojny koreańskiej, otrzymując szereg odznaczeń, w tym Brązową Gwiazdę (Bronze 
Star), Medal Służby Koreańskiej (Korean Service Medal) i Odznakę Piechoty Bojowej 
(Combat Infantry Badge). Kapral Calabrese był głęboko zaangażowany w sprawy 
weteranów i swojej społeczności, prowadząc zdecydowaną walkę o utrzymanie centrum 
medycznego Canandaigua VA Medical Center otwartym, gdy Departament ds. 
Weteranów Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Veterans Affairs, US VA) w 
latach 90-tych zalecił jego zamknięcie. Jego działania sprawiły, że ośrodek VA pozostał 
otwarty i do dziś zapewnia opiekę jego kolegom weteranom.  

  

Senator stanu, Pamela Helming, powiedziała: „Pan Calabrese był amerykańskim 
bohaterem, zaciekłym obrońcą swoich kolegów weteranów i moim dobrym przyjacielem. 
Nadanie nazwy „Ralph Calabrese Memorial Highway” jest symbolem naszej 
nieustającej wdzięczności i szacunku. Z dumą sponsorowałam tę ustawę i 
współpracowałam z członkiem Zgromadzenia Gallahan, aby doprowadzić do jej 
podpisania. Dziękuję moim kolegom w Legislaturze i gubernator Hochul za ich 
wsparcie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Jeff Gallahan, powiedział: „Oddana służba Ralpha A. 
Calabrese dla naszego narodu i działania na rzecz naszych weteranów są naprawdę 
godne pochwały i to dzięki niemu centrum medyczne Canandaigua VA Medical 
Centerbyło w stanie kontynuować swoją ważną pracę na rzecz naszych członków 
służby. Jestem wdzięczny, że ta ustawa została podpisana, aby upamiętnić jego 
dziedzictwo dla przyszłych pokoleń”.  
  
Ustawa (S.8681A/A.8535-A) nadaje części systemu autostrad stanowych na drodze nr 
259 pomiędzy Lake Ontario State Parkway, w mieście Parma, a Dunbar Road nazwę 
„Specialist Jason Hasenauer Memorial Highway”. Szeregowy Jason Hasenauer zginął 
w 2005 r. po tym jak przydrożna bomba przewróciła jego pojazd w Kandaharze w 
Afganistanie. Pośmiertnie został awansowany na Specjalistę Pierwszej Klasy (Specialist 
First Class).  
  
Senator stanu, Jeremy A. Cooney, powiedział: „Dzięki podpisaniu tej ustawy lokalni 
weterani i bohaterowie, specjalista Jason Hasenauer i sierżant Gary Beikirch, zostają 
uhonorowani i zapamiętani. Te akty uznania mają na celu uhonorowanie odwagi, jaką 
każdy z nich wykazał się w służbie dla naszego kraju. Jestem dumny, że mogłem 
sponsorować te ustawy i dziękuję gubernator Hochul za ich podpisanie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Josh Jensen, powiedział: „Gary Beikirch jest prawdziwym 
amerykańskim bohaterem, którego męstwo i odwaga w bitwie przyniosły mu Medal 
Honoru, jednak jego służba innym trwała nadal, ponieważ poświęcił swoje życie 
pomaganiu innym, a upamiętnienie części Latta Road, w sercu miasta Greece, gdzie 
znajdowała się jego siedziba, jest świadectwem wpływu, jaki wywarł na niezliczonych 



 

 

członków naszej społeczności. Upamiętnienie części North Avenue na cześć specjalisty 
Jasona Hasenauera w mieście Parma jest odpowiednim hołdem dla członka 
społeczności, który oddał życie za swój naród. Niezależnie od tego, czy była to jego 
służba wojskowa jako członek armii, czy jako strażak-ochotnik w Hilton Fire 
Department, zawsze stawiał ją na pierwszym miejscu i dzięki temu oddaniu jego służba 
i poświęcenie nigdy nie zostaną zapomniane”.  
  
Ustawa (S.9028/A.10110) nadaje części systemu autostrad stanowych na drodze nr 18, 
w mieście Greece, w hrabstwie Monroe, nazwę „Sergeant Gary Beikirch Memorial 
Highway”. Sierżant Gary B. Beikirch był weteranem z Wietnamu, laureatem Medalu 
Honoru, zasłużonym obywatelem i oddanym członkiem swojej społeczności. Gary 
otrzymał Medal Honoru za swoje działania w Wietnamie w Camp Buck-Song, gdzie 
bronił swoich kolegów żołnierzy, wietnamskich towarzyszy i wietnamskich osadników 
ratując życie, gdy sam odniósł zagrażające życiu obrażenia. Po tym wydarzeniu nadal 
poświęcał swoje życie społeczności i służbie innym. Przez ponad 30 lat był doradcą w 
gimnazjum w okręgu szkolnym Greece School District, zmieniając życie tysięcy 
uczniów, z którymi codziennie pracował. Sierżant Beikirch był również 
współzałożycielem Veterans Outreach Center, które służyło i nadal służy weteranom z 
hrabstwa Monroe i całego regionu w każdej potrzebie, próbując wrócić do 
społeczeństwa i znaleźć trochę normalności w swoim codziennym życiu.  
 
Ustawa (S.8688A/A.9653-A) nadaje części systemu autostrad stanowych stanowiącej 
most na Merritts Road pomiędzy Langdon Road i Northwest Drive, przecinający park 
stanowy Bethpage State Park w mieście Oyster Bay, w hrabstwie Nassau, nazwę 
„Trooper John J. Lane Memorial Bridge”. Funkcjonariusz John J. Lane był weteranem 
Armii Stanów Zjednoczonych z I wojny światowej i przez sześć lat służył w Policji Stanu 
Nowy Jork. Funkcjonariusz Lane został uhonorowany nadaniem nazwy „Laney the K9” 
za jego oddaną służbę dla Policji Stanu Nowy Jork. Laney the K9 służył w dziale 
wykrywania narkotyków i ochrony handlarzy.  
  
Senator stanu, Kevin Thomas, powiedział: „Jestem dumny, że mogę uhonorować 
życie i spuściznę funkcjonariusza Johna J. Lane'a, poległego weterana I wojny 
światowej i policjanta stanu Nowy Jork, poprzez wyznaczenie części autostrady 
stanowej jako „Trooper John J. Lane Memorial Bridge” i jestem wdzięczny gubernator 
Hochul za podpisanie mojej ustawy i umożliwienie tego”.  
  
Członek Zgromadzenia, John Mikulin, powiedział: „Cieszę się, że mogłem 
sponsorować tę ustawę dla mieszkańców Oyster Bay, aby upamiętnić wkład, życie i 
spuściznę policjanta Johna Lane'a oraz w celu wsparcia wszystkich naszych ciężko 
pracujących i oddanych Policji Stanu Nowy Jork”. „Nasi funkcjonariusze policji robią tak 
wiele, aby chronić i służyć społeczności, a jako wiodąca agencja policyjna naszego 
stanu, funkcjonariusze policji tacy jak Lane ustawiają poprzeczkę doskonałości w 
egzekwowaniu prawa niezwykle wysoko. Jesteśmy wdzięczni za ich służbę i 
dziękujemy im za pomoc w uczynieniu naszych społeczności bezpieczniejszymi”.  
  



 

 

Ustawa (S.8726A/A.10024-A) nadaje części systemu autostrad stanowych, drogi 
stanowej nr 283, od początku w mieście Pamelia, hrabstwie Jefferson na linii miasta 
Watertown, dalej w kierunku ogólnie północno-wschodnim i kończąc na skrzyżowaniu z 
drogą stanową nr 342 w mieście Le Ray, hrabstwie Jefferson nazwę „Colonel Michael 
Plummer Memorial Highway”. Pułkownik Michael Plummer był oficerem i integralną 
częścią współczesnej 10 Dywizji Górskiej (10th Mountain Division). Pułkownik Plummer 
został przydzielony do Fort Drum w grudniu 1984 r. jako pierwszy szef sztabu nowej 10 
Dywizji Górskiej (piechoty lekkiej), która została reaktywowana 3 lutego 1985 r. Odegrał 
kluczową rolę w powołaniu i zorganizowaniu nowej dywizji oraz uruchomieniu budowy 
infrastruktury o wartości ponad 1 mld USD w celu wsparcia nowej jednostki w Fort 
Drum. Był odpowiedzialny za utworzenie, szkolenie i przeniesienie nowej brygady z 
Georgii do jej ostatecznej siedziby w stanie Nowy Jork. Pułkownik Plummer był aktywny 
w całym regionie North Country, przewodząc programowi „Adopt 10 Mountain Platoon” 
oraz zainicjował i przeprowadził program „Soldier 101”, który ułatwia członkom lokalnej 
społeczności spędzenie dnia w terenie na szkoleniu i uczeniu się jak to jest być 
żołnierzem w 10 Dywizji Górskiej (lekkiej piechoty) w Fort Drum, aby zwiększyć 
zrozumienie pomiędzy lokalną społecznością cywilną i ich wojskowymi sąsiadami. 
Pułkownik Plummer poświęcił swoją karierę, aby uczynić życie żołnierzy i ich rodzin 
lepszym i poświęcił się ochronie i wzmocnieniu Fort Drum.  
  
Senator stanu, Patty Ritchie, powiedziała: „Pułkownik Plummer poświęcił swoje 
życie, aby polepszyć losy swojego kraju i społeczności. Jednym z jego największych 
priorytetów było wzmocnienie połączenia pomiędzy Fort Drum a społecznością 
Watertown. Nazwanie drogi łączącej te dwa punkty na jego cześć jest odpowiednim 
hołdem i zapewni, że jego wkład nigdy nie zostanie zapomniany”.  
  
Członek Zgromadzenia, Ken Blankenbush, powiedział: „Od dnia, w którym 
poznałem pułkownika Mike'a Plummera na Rotary w latach 80-tych, on i jego rodzina 
byli i są niezłomnymi orędownikami 10 Dywizji Górskiej i Fort Drum. To zaszczyt, że 
mogłem przyczynić się do uchwalenia tej ustawy w Zgromadzeniu, aby zmienić nazwę 
tej części drogi nr 283 jako symbolu trwałego dziedzictwa jego poświęcenia”.  
  

###  
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